
 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della Direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano 

Numero, data e protocollo della registrazione 

 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami, con eventuale preselezione, per la copertura di n. 1 

posto di personale Area dei Funzionari, settore amministrativo-gestionale da 

assumere con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di 

dodici mesi, per le attività a supporto del gruppo di lavoro in materia di protezione 

dei dati personali e del Data Protection Officer (DPO) dell’Università degli Studi di 

Udine (2024_PTA_TD_010) – rettifica e proroga dei termini 

 

IL  DIRIGENTE  

 

VISTO il Provvedimento Dirigenziale n. 563, prot. n. 143995 del 24.10.2024 il cui avviso 

è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, con il quale è stato bandito 

il concorso indicato in oggetto; 

VISTO l’art. 2 “Requisiti per ammissione” del bando di cui sopra; 

VISTO che per l’ammissione è richiesto il possesso di uno dei seguenti tioli di studio: 

• Laurea conseguita ai sensi del D.M. n. 270/2004 nella classe L-14 Scienze dei 

servizi giuridici; 

• Laurea conseguita ai sensi del D.M. n. 509/1999 nella classe 2 Scienze dei 

servizi giuridici; 

• Laurea magistrale conseguita ai sensi del D.M. n. 270/2004 appartenente ad 

una delle seguenti classi: LMG/01 Giurisprudenza; LM/SC-GIUR Scienze 

Giuridiche; 

• Laurea specialistica conseguita ai sensi del D.M. n. 509/1999 appartenente 

ad una delle seguenti classi: 31 Scienze Giuridiche, 22/S Giurisprudenza, 

102/S Teoria e tecniche della normazione e dell’informazione;  

• Diploma di Laurea (Vecchio Ordinamento) conseguito ai sensi della normativa 

previgente al DM 509/1999, equiparato alle classi di laurea di cui sopra ai fini 

della partecipazione ai pubblici concorsi; 

Diploma delle scuole dirette a fini speciali istituite ai sensi del D.P.R. 10 marzo 

1982, n. 162, riconosciuto al termine di un corso di durata triennale, o diploma 

universitario istituito ai sensi della legge 19 novembre 1990, n. 341, della 

medesima durata, equiparato ad una delle suddette lauree universitarie 

conseguite ai sensi del D.M. 270/2004 e del D.M. 509/1999, secondo le tabelle 

di equiparazione di cui al Decreto Interministeriale 11 novembre 2011, o 

diploma delle scuole superiori abilitate ai sensi del regolamento adottato con 

D.M. 10 gennaio 2002, n. 38, a rilasciare titoli equipollenti ai diplomi di laurea 

triennali conseguiti presso le università ai sensi del D.M. 270/2004 e del D.M. 

509/1999; 

RITENUTO opportuno ampliare l’elenco delle classi di laurea prevedendo l’inserimento di 

ulteriori classi il cui percorso di studi appare particolarmente significativo e 

coerente con lo specifico profilo richiesto; 

RITENUTO necessario prorogare i termini di scadenza di presentazione delle domande per il 

bando di cui all’oggetto; 

 

D I S P O N E 

 



 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della Direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano 

Con riferimento al Provvedimento Dirigenziale n. 563, prot. n. 143995 del 24.10.2024 di avvio della 

selezione di cui all’oggetto, sono fatti salvi gli articoli 1, 2 per la parte non modificata, 3 per la parte 

non modificata, 4, 5, 6 per la parte non modificata, 7, 8, 9, 10 e 11.  

Restano validamente acquisite le domande pervenute ai sensi dell’art. 3 “Domanda e termine di 

presentazione” del Provvedimento sopracitato, con facoltà dei candidati di modificarle o integrarle nei 

termini indicati nel successivo art. 3. 

Gli articoli 2, 3 e 6 del Provvedimento sopracitato, sono rettificati come segue. 

 

 

Art. 2 

Requisiti per l’ammissione 

 

Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

 

a) possesso di uno dei seguenti titoli di studio:  

• Laurea conseguita ai sensi del D.M. n. 270/2004 nella classe L-14 Scienze dei servizi giuridici; 

• Laurea conseguita ai sensi del D.M. n. 509/1999 nella classe 2 Scienze dei servizi giuridici; 

• Laurea magistrale conseguita ai sensi del D.M. n. 270/2004 appartenente ad una delle seguenti 

classi: LMG/01 Giurisprudenza; LM/SC-GIUR Scienze Giuridiche; LM-63 Scienze delle 

pubbliche amministrazioni; LM-90 Studi europei; 

• Laurea specialistica conseguita ai sensi del D.M. n. 509/1999 appartenente ad una delle 

seguenti classi: 31 Scienze Giuridiche, 22/S Giurisprudenza, 102/S Teoria e tecniche della 

normazione e dell’informazione; 71/S Scienze delle pubbliche amministrazioni; 99/S 

Studi europei; 

• Diploma di Laurea (Vecchio Ordinamento) conseguito ai sensi della normativa previgente al DM 

509/1999, equiparato alle classi di laurea di cui sopra ai fini della partecipazione ai pubblici 

concorsi; 

• Diploma delle scuole dirette a fini speciali istituite ai sensi del D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162, 

riconosciuto al termine di un corso di durata triennale, o diploma universitario istituito ai sensi 

della legge 19 novembre 1990, n. 341, della medesima durata, equiparato ad una delle suddette 

lauree universitarie conseguite ai sensi del D.M. 270/2004 e del D.M. 509/1999, secondo le 

tabelle di equiparazione di cui al Decreto Interministeriale 11 novembre 2011, o diploma delle 

scuole superiori abilitate ai sensi del regolamento adottato con D.M. 10 gennaio 2002, n. 38, a 

rilasciare titoli equipollenti ai diplomi di laurea triennali conseguiti presso le università ai sensi 

del D.M. 270/2004 e del D.M. 509/1999. 

 

OMISSIS 

 

 

Art. 3 

Domanda e termine di presentazione 

 

La domanda di partecipazione alla selezione pubblica, nonché i relativi allegati, devono essere 

presentati, a pena di esclusione, utilizzando l’apposita procedura online, disponibile all’indirizzo web: 

 

https://pica.cineca.it/uniud  

 

All’applicazione è possibile accedere tramite SPID, scegliendo, dalla pagina delle federazioni 

disponibili, l’ente Università degli Studi di Udine; in alternativa, l’applicazione informatica richiederà 

https://pica.cineca.it/uniud


 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI 

 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile della Direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 

Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano 

necessariamente il possesso di un indirizzo di posta elettronica per poter effettuare la registrazione al 

sistema. 

 

Non sono ammesse altre modalità di invio della domanda o della documentazione utile per la 

partecipazione alla procedura. 

 

La procedura di compilazione e invio telematico della domanda dovrà essere completata entro e non 

oltre le ore 13:00 (ora italiana) del giorno 25/11/2024 utilizzando l’applicazione informatica 

dedicata (denominata PICA). 

 

OMISSIS 

 

 

 

Art. 6 

Preselezione 

 

Ai fini di economicità ed efficienza della procedura concorsuale, qualora il numero delle domande di 

partecipazione al concorso sia superiore a 20 unità, l’Amministrazione si riserva di procedere 

all’espletamento di una prova preselettiva di ammissione alla procedura concorsuale da effettuarsi 

mediante l’utilizzo di strumenti informatici e digitali, garantendo comunque l’adozione di soluzioni 

tecniche che assicurino la pubblicità della stessa, l’identificazione dei partecipanti e la sicurezza delle 

comunicazioni e la loro tracciabilità. 

 

A partire dal 28/11/2024, verificato il numero delle domande pervenute, l’Amministrazione 

comunicherà con avviso pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, link www.inpa.gov.it, all’Albo 

on-line d’Ateneo e all’indirizzo web https://goto.uniud.it/to/369 se sarà necessario procedere con la 

preselezione. 

 

Nel caso in cui non si proceda con la preselezione, a partire dal giorno 28/11/2024 sarà altresì 

pubblicato con le medesime modalità l’elenco dei candidati ammessi alle prove d’esame, l’ora, la data 

e la sede di svolgimento. 

Tale pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

OMISSIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

Il Dirigente 

dott. Fabio Romanelli 

http://www.inpa.gov.it/

		2024-11-14T13:12:02+0100
	IT
	Fabio Romanelli




